По месту требования

Исх. № 12 от 27.04.2022 г.

Информационное письмо

Настоящим сообщаем, что продукция: «чехлы автомобильные, накидки

автомобильные, накидки-органайзеры на сиденья, в салон автомобиля», в том числе и в

наборах, не попадают под действие Технического Регламента Таможенного союза

017/2011 «О безопасности продукции легкой промышленности», а также не включены в

Единый перечень продукции, подтверждение которой осуществляется в форме принятия

декларации или сертификата о соответствии, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2009 г. № 982 (с изм., утв.

Постановлениями Правительства Российской Федерации от 17.03.2010 N 148, от

17.03.2010 N 149, от 26.07.2010 N 548, от 20.10.2010 N 848, от 13.11.2010 N 906, от

21.03.2012 N 213, от 04.05.2012 N 435, от 18.06.2012 N 596, от 04.03.2013 N 182, от

04.10.2013 N 870, от 11.11.2013 N 1009, от 21.07.2014 N 677, от 31.07.2014 N 737, от

02.10.2014 N 1009, от 20.10.2014 N 1079, от 02.04.2015 N 309, от 03.09.2015 N 93, от

04.03.2016 N 168, от 14.05.2016 N 413, от 26.09.2016 N 964, от 17.06.2017 N 717, от

17.07.2017 N 844, от 19.01.2018 N 31, от 21.02.2018 N 178) и предоставление сертификата

соответствия, или декларации о соответствии на вышеуказанную продукцию не требуется.

Настоящее письмо действительно до внесения изменений в документы,

устанавливающие необходимость проведения оценки соответствия и обязательного

подтверждения соответствия данных товаров.

 Директор                                                                             ______________________

                                                                                                                           М.П.

ООО «НТД Сертификация»
ИНН:  3015111975

КПП: 301501001

Юридический адрес: 414000, Астраханская обл.,

г.Астрахань, ул.Бакинская, д.79-81/22/28, литер

строение А, пом.1, комната 112

Банк: В Филиал "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" Банка ВТБ

ПАО г. Москва

Корр. сч.: 30101810145250000411

Расч.сч.:40702810917200000041